
 
 
 

Pág .1  
 

 

PROPUESTA QUE EMITE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN UT5 DE LA EMPRESA DE 

TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), RELATIVA A LA VALORACIÓN Y 

CLASIFICACIÓN DE OFERTAS EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PARA LA CELEBRACIÓN 

DE UN CONTRATO PARA “SUMINISTRO DE TUBERÍAS DE HORMIGÓN ARMADO POSTESADO 

CON CAMISA DE CHAPA PARA LA BALSA DEL SECTOR 14-16 N Z.R. CHANZA, T.M. 

VILLABLANCA (HUELVA)” A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO. 

 

REF.: TSA0068750 

 

 

 

Con fecha 16 de julio de 2020, la Mesa Territorial de Contratación de la UT5 de la Empresa de 

Transformación Agraria S.A., S.M.E., M.P. (en lo sucesivo TRAGSA) concluyó los trámites legalmente 

previstos en el procedimiento abierto simplificado para la celebración de un contrato abierto para 

“SUMINISTRO DE TUBERÍAS DE HORMIGÓN ARMADO POSTESADO CON CAMISA DE CHAPA PARA 

LA BALSA DEL SECTOR 14-16 N Z.R. CHANZA, T.M. VILLABLANCA (HUELVA)”, Ref.: TSA0068750, 

decidiendo en su Acta 55.20.29, realizar la correspondiente propuesta al Órgano Territorial de 

Contratación, una vez examinada la documentación administrativa y la oferta económica 

presentada por las empresas ofertantes. 

 

Se convocan el día 14 de julio de 2020 a las 11:00 horas a las empresas licitantes para la apertura 

pública del sobre B, antes de la apertura de los sobres la Mesa de Contratación de TRAGSA concluye 

la admisión de los siguientes licitantes: 

 

Empresa: Observaciones: 
PREFABRICADOS DELTA, S.A.U. Admitida 

 

El sobre B debe contener la documentación necesaria para valorar: 

 

Criterios coste-eficacia 

- Precio: Se otorgarán 85 puntos a la oferta más económica, valorándose las demás 

conforme al resultado de la fórmula:  

X= P-[(n/a)-1]*100 

Siendo "X" la puntuación obtenida por el ofertante, con un mínimo de cero puntos, "n", el 

importe de la oferta a valorar y "a" el importe de la oferta más económica. 

 

Criterios cualitativos 

 

- DOCUMENTO DE IDONEIDAD TÉCNICA (DIT): Quince por ciento (15%).  

Se otorgarán quince puntos a los licitadores que acrediten disponer del Documento de 

Idoneidad Técnica (DIT) para el sistema de fabricación y puesta en obra de tubos de 



 
 
 

Pág .2  
 

 

hormigón armado y postesado con camisa de chapa, expedido por el Instituto de Ciencias 

de la Construcción Eduardo Torroja, para todos y cada uno de los diámetros de tubería y 

presiones ofertadas. En caso de no disponer de dicho Documento de Idoneidad Técnica 

para alguno de los diámetros y/o presiones, se disminuirá la puntuación 

proporcionalmente a los metros lineales de tubería para las que no se acredite dicho 

Certificado. A efectos de su valoración será obligatorio, así mismo, aportar declaración 

suscrita por el representante legal del licitador indicando, para cada diámetro y presión, el 

suministrador de la misma y el lugar donde se elaborará la tubería amparada por dicho 

certificado. 

 

Criterios coste-eficacia: Precio (85%):  

Orden Empresa Precio (€) 
Puntuación 

Precio  
Observaciones 

1ª PREFABRICADOS DELTA, S.A.U. 33.300,00 85,00 
 

 

Criterios cualitativos: DOCUMENTO DE IDONEIDAD TÉCNICA (DIT) (15%):  

Orden Empresa DIT 
Puntuación 

Precio  
Observaciones 

1ª PREFABRICADOS DELTA, S.A.U. 
SÍ (ambos 

diámetros) 
85,00 Acompaña declaración 

suscrita por el 
representante legal 

 

Con lo que la clasificación obtenida en función de los criterios establecidos en el pliego es la 

siguiente: 

 

Orden Empresa 
Puntuación 

precio (85%) 
Puntuación DIT 

(15%) 
Puntuación 

Total 

1ª PREFABRICADOS DELTA, S.A.U. 85,00 15,00 100,00 

 

En consecuencia, en atención al cumplimiento por parte de la empresa PREFABRICADOS DELTA, 

S.A.U. de la totalidad de los requisitos exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas, la Mesa 

Territorial de Contratación HA RESUELTO: 

 

Elevar al Órgano Territorial de Contratación de la Empresa de Transformación Agraria S.A., S.M.E., 

M.P. (TRAGSA), la propuesta de la mejor oferta clasificada en base a los criterios establecidos 

dentro del procedimiento abierto simplificado para la celebración de un contrato de “SUMINISTRO 

DE TUBERÍAS DE HORMIGÓN ARMADO POSTESADO CON CAMISA DE CHAPA PARA LA BALSA DEL 

SECTOR 14-16 N Z.R. CHANZA, T.M. VILLABLANCA (HUELVA)”, Ref.: TSA0068750, la cual se 

describe a continuación: 



 
 
 

Pág .3  
 

 

 

OFERTA MEJOR CLASIFICADA: 
 

La oferta presentada por la empresa PREFABRICADOS DELTA, S.A.U. por un importe de TREINTA 

Y TRES MIL TRECIENTOS EUROS (33.300,00 € Base Imponible).  

 

Y a los efectos oportunos se emite la presente propuesta, en Sevilla, a 16 de julio de 2020 

 

 

MESA DE CONTRATACIÓN UT5: 

 

EL PRESIDENTE El SECRETARIO EL VOCAL 
   

Salvador Jiménez Moreno Ángel Plazuelo López Ismael Rodríguez Pérez 

Gerente de Administración y Control UT5   TSUP Admón. y Control UT 5 Jefe de Obra 

 


